

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy



MMOPX028PH40

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 105053/2024 / 15959/2024/VERZ

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková

Pracoviště:

Telefon: 553 756 431

Fax: 553 756 141

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz

Datum: 25.06.2024

všem potenciálním účastníkům

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace II. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Malé Hoštice – IS lokality Sportovní“

Zadavatel dne 20., 24. a 25. 6. 2024 obdržel 7 dotazů k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „**Malé Hoštice – IS lokality Sportovní**“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele a v souladu s ust. § 99 dochází k doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel uveřejňuje Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele pro všechny potenciální účastníky.

Dotaz č. 1:

„Vzhledem k vedení trasy vodovodu, splaškové kanalizace a dešťové kanalizace, které budou pod nově budovanou komunikací, se ze zkušeností domníváme, že zpětný zásyp výkopkem není vhodný a nebude dosažená na zemní pláni dosažena min. hodnota modulu přetvárnosti $E_{def} = 45\text{MPa}$. Žádáme zadavatele o doplnění položek na nákup kameniva na zásyp a úpravu výměry položek pro odvoz a poplatku za skládku.“

Odpověď č. 1:

Standardně je používán výkop pro zpětný zásyp a hutnění, tedy v rozpočtu je počítána tato varianta, nicméně v případě, že pokud dojde v rámci výkopu k výskytu zemin, které nebudou možné hutnit do požadované míry, tak jsou doplněny tyto položky, a to v upravovaném rozsahu cca 10%. V rámci vodovodního řádu, bylo hloubení rýh navýšeno o koeficient 1,2, v rámci šíře výkopu.

Dotaz č. 2:

„NTL plynovod vede většinou ve zpevněné komunikaci, kde má být podle PD kromě obsypu potrubí štěrkopískem proveden i zásyp rýh zhutněnou štěrkodrtí. Tato položka včetně položek navazujících (odvoz přebytečné zeminy, poplatek za skládku, hutnicí zkoušky) ve výkazu chybí.“

Odpověď č. 2:

Co se týká zásypu rýh v komunikaci štěrkodrtí, ta je součástí podkladních vrstev vozovky. V rozpočtu plynu je podsyp a obsyp pískem 100 mm pod a 200 mm nad trubku plynu. Dále 100 mm hutněné zeminy. Dále navazují podkladní vrstvy komunikace. Odvoz zeminy, poplatky za skládku...jsou v rozpočtu.

Dotaz č. 3:

„Ve výkazu chybí položka pro dodávku a montáž 25ks navrtávacího odbočkového T-kusu dn 110/40 pro NTL přípojky“

Odpověď č. 3:

Chybějící položky – dodávka a montáž 25 ks navrtávacích T-kusů dn110/40 byly doplněny do rozpočtu.

Dotaz č. 4:

„Součástí PD pro část SO501 je i výkres HUP pro přípojky, ale ve výkazu nejsou skříně HUP uvedeny. Znamená to, že přípojky jsou ukončeny závitovou přechodkou s kulovým kohoutem bez dodávky HUP?“

Odpověď č. 4:

Skříně HUP vč. vystrojení nejsou součástí plynovodních přípojek. Přípojky končí uzávěry HUP. Součástí dokumentace je výkres skříně HUP pouze na základě požadavku GasNet, pro možnost posouzení umístění plynoměru. Situační umístění HUP je provedeno z důvodu požadavku ze strany GasNetu. Jinak by se k PD nevyjádřili. Plyn jako takový je v projektu uzavřen uzávěrem plynu na plynovodní přípojce. Samotná HUP včetně vystrojení a také vnější části domovního rozvodu plynu, je poté investičně na budoucím vlastníkovi daného pozemku. Chráničky včetně číchaček a manžet jsou v dokumentaci popsány a budou použity pouze tehdy, pokud nebude dodrženo svislá vzdálenost krytí vedení plynu dle ČSN 73 6005. Pokud tato situace nastane, bude ji zadavatel s vybraným dodavatelem řešit v průběhu realizace v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a Smlouvou o dílo.

Dotaz č. 5:

„Zadavatel požaduje pro plnění veřejné zakázky prokázání technické kvalifikace mimo jiné podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, a to doložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.

Požadavek na vedoucí pracovníky je stanoven takto:

- Stavbyvedoucí – VŠ vzdělání stavebního směru (bude prokázáno kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání), min. 5 let nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího v oboru dopravní stavby (bude prokázáno profesním životopisem), vedení 2 staveb obdobného charakteru jako je předmět plnění (bude prokázáno profesním životopisem), osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci (usazené a hostující osoby) v oboru dopravní stavby (bude prokázáno kopií osvědčení);

- Zástupce stavbyvedoucího – min. středoškolské vzdělání stavebního směru ukončené maturitní zkouškou (bude prokázáno kopií dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání), min. 5 let nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího v oboru dopravní stavby (bude prokázáno profesním životopisem).

Domníváme se, že vzhledem k charakteru stavby, jejíž podstatnou část tvoří inženýrské sítě (splašková a dešťová kanalizace, vodovodní řad, plynovodní potrubí) by měl zadavatel umožnit nebo přímo požadovat, aby alespoň jeden z členů realizačního týmu (stavbyvedoucí nebo jeho zástupce) byli autorizovanou osobou v oboru v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství.“

Odpověď č. 5:

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje část požadavku na kvalifikaci zástupce stavbyvedoucího, a to takto: ...min. 5 let nepřetržité praxe na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího v oboru **dopravní stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství** (autorizace v tomto oboru u zástupce stavbyvedoucího není požadována autorizací). Ostatní požadavky uvedené v zadávací dokumentaci vztahující se k pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího zůstávají beze změny.

Dotaz č. 6:

„Ve výkazu výměr SO 501 NTL Plynovod chybí skříně HUP, navrtávky, manžety na chráničku a číchačky (kolik přesně nakonec bude číchaček se momentálně neví viz technická zpráva). Žádáme Zadavatele o vyjádření popř. doplnění.“

Odpověď č. 6:

Viz odpověď zadavatele č. 4.

Dotaz č. 7:

„v PD se uvádí :Náhradní výsadba bude provedena do 31. 12. 2024
bude provedena náhradní výsadba podle § 9 odst. 1 ZOPK. Náhradní výsadba bude provedena v počtu min.
11 ks geograficky původních druhů listnatých dřevin na pozemcích p.č. 592/23, 592/3, 592/24, 592/25, 592/1
nebo 592/4 v k.ú. Malé Hoštice o velikosti při výsadbě min. 10-12 cm

žádám o specifikaci velikosti a tvaru všech stromů a keřů, jelikož ve VV jich není pouze 11 nýbrž 70“

Odpověď č. 7:

Zadavatel požaduje nacenit položky dle výkazu výměr, případný nesoulad bude zadavatel s vybraným dodavatelem řešit v průběhu realizace v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a Smlouvou o dílo.

Tímto se termín pro podání nabídek v elektronické podobě **prodlužuje do pátku dne 12. 7. 2024 do 08:30 hodin.**

S pozdravem

Ing. Milena Skazíková
referentka veřejných zakázek
odbor Kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy

Přílohy:

- Příloha č. 1 – Písemná výzva k podání nabídek
- Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace
- Příloha č. 3 – ČP kvalifikace
- Příloha č. 4 – Slepý položkový rozpočet (doplnění a úprava položek)